PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORÃ DO TOCANTINS-TO
Rua Domingos Batista de Oliveira, nº 12/13

PORTARIA Nº.055/2024 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2024

DESIGNAR SERVIDOR RESPONSÁVEL AUTORIZADO PELA ALIMENTAÇÃO DO SICAP-LCO E DÁ OUTRAS
PROVIDENCIAS.

O Prefeito Municipal de Itaporã do Tocantins, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições que lhes confere a
Constituição Federal, Constituição Estadual e Lei Orgânica Municipal.

RESOLVE:

 Art. 1º. Designar a servidora SANDRA ALENCAR DE SOUSA MENDES, matricula nº975, cargo: DIRETOR DE
CONTROLE INTERNO, para atuar como RESPONSÁVEL AUTORIZADO NA ALIMENTAÇÃO DAS INFORMAÇÕES NO
SISTEMA SICAP-LCO junto ao Tribunal de Contas do Estado do Tocantins - TCE-TO.

Art. 2º.  A servidora designada atuara pelos processos no âmbito do Fundo Municipal de Educação.

Art. 3º. Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 01 de
Fevereiro de 2024.

Art. 4º. Fica revogada a portaria 175/2023, de 26 de Junho de 2023.

Publique-se e

Cumpra-se

Gabinete do Prefeito Municipal de Itaporã do Tocantins, Estado do Tocantins, aos 23 dias do mês de Fevereiro
de 2024.

JOSÉ REZENDE SILVA

Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Prefeitura Municipal de Itaporã do Tocantins-TO

Publicado via Diário Oficial 896/2024, em 23/02/2024 16:35

portaria-n-055-2024-de-23-de-fevereiro-de-2024-6139.pdf - Página 1 de 1

http://www.tcpdf.org